



Ebe ApS

Marselisborg Havnevej 52
8000 Aarhus C
CVR-nr. 36698993

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
18.04.2024

Claus Møller
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2023	7
Balance pr. 31.12.2023	8
Egenkapitalopgørelse for 2023	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Ebe ApS

Marselisborg Havnevej 52

8000 Aarhus C

CVR-nr.: 36698993

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Direktion

Claus Møller, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er udlejning af fast ejendom, besiddelse af værdipapirer og kapitalandele i andre virksomheder, investering i kunst samt anden hermed efter direktionens skøn, beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret realiseret et overskud på 2.410 t.kr., hvilket ledelsen anser for tilfredsstillende.

Selskabets egenkapital udgør efter overførsel af årets resultat 19.936 t.kr.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Nettoomsætning		856.413	822.785
Andre eksterne omkostninger		(263.633)	(273.028)
Bruttoresultat		592.780	549.757
Personaleomkostninger	1	(105.000)	0
Driftsresultat		487.780	549.757
Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser		2.136.664	3.420.877
Andre finansielle indtægter	2	130.446	330.243
Andre finansielle omkostninger	3	(275.075)	(216.214)
Resultat før skat		2.479.815	4.084.663
Skat af årets resultat	4	(69.916)	(99.440)
Årets resultat		2.409.899	3.985.223
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		61.000	58.900
Overført resultat		2.348.899	3.926.323
Resultatdisponering		2.409.899	3.985.223

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Investeringsejendomme		19.100.000	19.100.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		421.417	400.417
Materielle aktiver	5	19.521.417	19.500.417
Kapitalandele i kapitalinteresser		9.610.975	7.474.311
Tilgodehavender hos kapitalinteresser		1.673.410	1.608.361
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.976.129	1.960.732
Finansielle aktiver	6	13.260.514	11.043.404
Anlægsaktiver		32.781.931	30.543.821
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		309	0
Andre tilgodehavender		4.580	5.000
Tilgodehavende skat		29.084	0
Tilgodehavender		33.973	5.000
Likvide beholdninger		291.534	610.630
Omsætningsaktiver		325.507	615.630
Aktiver		33.107.438	31.159.451

Passiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		51.000	51.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		6.541.975	4.405.311
Overført overskud eller underskud		13.281.627	15.569.392
Forslag til udbytte for regnskabsåret		61.000	58.900
Egenkapital		19.935.602	20.084.603
Udskudt skat		43.000	43.000
Hensatte forpligtelser		43.000	43.000
Gæld til realkreditinstitutter		9.965.311	10.269.442
Langfristede gældsforpligtelser	7	9.965.311	10.269.442
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	7	304.131	300.525
Deposita		214.173	252.147
Modtagne forudbetalinger fra kunder		46.529	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		15.625	17.245
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		35.662	141.690
Skyldig skat		0	39.440
Anden gæld		2.547.405	11.359
Kortfristede gældsforpligtelser		3.163.525	762.406
Gældsforpligtelser		13.128.836	11.031.848
Passiver		33.107.438	31.159.451

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

8

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Foreslået ekstra- ordinært udbytte kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.
Egenkapital primo	51.000	4.405.311	15.569.392	0	58.900
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	0	(58.900)
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	(2.500.000)	0
Årets resultat	0	2.136.664	(2.287.765)	2.500.000	61.000
Egenkapital ultimo	51.000	6.541.975	13.281.627	0	61.000
					I alt kr.
Egenkapital primo					20.084.603
Udbetalt ordinært udbytte					(58.900)
Udbetalt ekstraordinært udbytte					(2.500.000)
Årets resultat					2.409.899
Egenkapital ultimo					19.935.602

Noter

1 Personaleomkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Gager og lønninger	105.000	0
	105.000	0
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1	0

2 Andre finansielle indtægter

	2023 kr.	2022 kr.
Renteindtægter i øvrigt	65.049	68.747
Dagsværdireguleringer	65.397	261.496
	130.446	330.243

3 Andre finansielle omkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	268.759	211.542
Øvrige finansielle omkostninger	6.316	4.672
	275.075	216.214

4 Skat af årets resultat

	2023 kr.	2022 kr.
Aktuel skat	69.916	99.440
	69.916	99.440

5 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	19.075.827	400.417
Tilgange	0	21.000
Kostpris ultimo	19.075.827	421.417
Dagsværdireguleringer primo	24.173	0
Dagsværdireguleringer ultimo	24.173	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	19.100.000	421.417

Dagsværdireguleringer af investeringsejendomme sker på grundlag af regnskabsmæssige vurderinger på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Investeringsejendomme er, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.

Det gennemsnitlige afkastkrav for selskabets ejendommene udgør 3,82% pr. 31. december 2023 mod 3,74% sidste år. En forøgelse af afkastkravet på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 2,2 mio.kr. En formindskelse af afkastkravet på 0,5%-point vil forøge værdien med 2,8 mio.kr.

Størrelsen på ejendommene udgør 626 kvm, der består primært af boligudlejning. Ejendommen er beliggende i Aarhus C. Den faktiske leje pr. kvm for ejendommene udgør 1.380 kr. mod 1.369 kr. sidste år.

Der har i regnskabsåret ikke været tomgang i ejendommene.

Der er indgået lejekontrakt med lejer, der kan opsiges med 3 måneders varsel.

Dagsværdien af selskabets investeringsejendomme udgør pr. balancedagen 19.100 t.kr. i lighed med sidste år. Dette giver en ændring af dagsværdien på 0 t.kr., der er indregnet direkte i resultatopgørelsen.

Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdien.

6 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i kapital- interesser kr.	Tilgode- havender hos kapital- interesser kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.
Kostpris primo	3.069.000	1.608.361	1.200.000
Tilgange	0	65.049	0
Kostpris ultimo	3.069.000	1.673.410	1.200.000
Opskrivninger primo	4.405.311	0	760.732
Andel af årets resultat	2.136.664	0	0
Dagsværdireguleringer	0	0	65.397
Andre reguleringer	0	0	(50.000)
Opskrivninger ultimo	6.541.975	0	776.129
Regnskabsmæssig værdi ultimo	9.610.975	1.673.410	1.976.129

7 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2023 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald efter 12 måneder 2023 kr.	Restgæld efter 5 år 2023 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	304.131	300.525	9.965.311	8.659.708
	304.131	300.525	9.965.311	8.659.708

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsat ejendom udgør 19.100 t.kr. pr. 31.12.
